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Mbeshtetur ne kerkesat ¢ Ligjiv 7638 date 19.11.1992 "Per shoqeri~
te" tregetare" kyrijohet dhe do te funksjonoje me qender ne Fier shogeria
e ndexrtinit me perglegjesi te kufimuar "SH.P.K" " COLOMBO"

He Dase teo ligiit ne fjale kJjo shoqexi private ¢ ndexrtimit me per-
- gJegjessi te kufisuar ka te percaktusar objektin & veprimtarise se sajskapit
1in themelor mbi te cilen eshte mbeshtetur themelini i saj ,seline ¢ shoge
rise ,drejtinin administrativ te saj marredhenjet kontraktore ato te pune
sinit ¢ te tjera,

FERI 1

Bhogeria ¢ ndretinit me pergjegjesi te kufisuar 8h.P.K,"COLOMBO"
thenelohet nga ortaket Teodor Quei,Faik Kohila dhe Haman Laba,qe te tre me
banizn ne qytetin e Flerit.

ERRI 2

Echesglatja ¢ veprintarise se shogerise ase nd.rtinit me pergjegjes
te kufizuar SBH.P.K "COLOMBO" do te Jete per nje perjudhe me teper se dhjet
vjet.

BENI 5

Shogeria ¢ ndertimit me Dpergjeglesi te kufisuar "SH.P.K""COLOMBO"
do te Jete me gender ne qytetin e Piexit ne lagjen "Kryengritvja e Flerit"
dhe aktiviteti i saj do te shtrihen ne te glithe teriiorin ¢ Republikes se
shgiperise si dhe Jashte vendit,

BERL B
Objekti 1 veprimtarise se Fiemes se ndertimit "Sh.P.K."COLOMBO"
eshte i percaktuar ne keto drejtime kryesore"
Prodhinme te muterjaleve inerte ndartimi parafabrikate e¢ te tjera.
Yeprimtari investuese ndertimore ,per objekts oivile,industriale
banesa dhe te tjera per persona fisike dhe Juridike ,vendas dhe te huaj
Rdextime te obJjekteve s00jal kulturoxre,fetare,
Raretime te urave ahe te tuneleve
Karetinme linjash per shfrytesim te ujit te pishem si dhe te ndert
init te kanaleve dhe te kansalisimeve te ofarddllo] natyre.
NBENZI D
Kapitall Shemelor abli te cilin baschet krijimi i shoqerise eshte
JOOOODDO Leke shqipetare dhe perdehet nga mjetet kryeaore te tre=-
sportit dhe nga fondi 4 gerentimit i derdhur ne banken ¢ shtetit shqipeter

LENL. S
Shoqexria e ndertinit me pergjegiesi te kufisuar "SH.,P.K" "COLOM=




’ ~A;:ao regiistrinit te saj ne regjistrin tregetar ne giykaten e rrethit
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BO" eshte person Juridik privat .AJo e fiton sotesine per te vepruar nga

_ ¢.Regjistrind ne kete gjykate eshte bere me vendimin Nr — ]

A
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Bhogeria detyrohet te mos ndryshoje destinaojonin ¢ vet.Ndryshinet
¢ nundeshne doc te Lehen ne perputhje me kerkesat o ligjes perkatese si dh.
té akteve qe 40 te dalin per kete gellinm,

EENLI 8 | .

Bhogeria ¢ ndertimit me pergjegjesi te kufisuar do te shvilloje
aktivitetin e saj privat sipas dbilancit me llogaxri me gete.

BRI 3

Veprimtarine private shogeria ¢ ndertinmit me perglegjesi te kufisu
ar "COLOMBO" e ushtron e mbeshtetur ne njetet ¢ saj financjare duke pasur
edhe te drejte te kerkoje kredi nga ana ¢ bankes se shtetit kanforme aispc
sitave ligjore dhe neneligjore te miratuara pexr kete problea.

NERI 10

Shogeria ¢ ndertimit me pergjegjesi te kufiszuar (SHeP.K) "OOLOMBO"
psrcakton vete lidhjet qe 4o te kete me te tretet duke i percaktuar vete
ne base te kontrata me ta,per cmimet dhe afatin apo me cllesine ¢ sherbdime

ve,
FERI 1

Ne caktimin e punonjesve ¢e do te puneschen ne Shogerine me perw
GJgJesi te kufigzuar "GOLOMEO" vete shoqeria eshte e pavarur,né propecjon m
me te ardhurat ge do te realisoje.

P

Kalini ne pronesi i objekteve ge shoqeria ke ne pronesi spo dhenga

ne qera o tyre rregullohet me disposita te vecanta ligjore,
NENI 12 .

Shoqeria ¢ ndertinit me pergjegjesi te kuafisuar "KQIOMBO" @ ushtr
ron akiivitetin ¢ saj) ndertues sipas kerkesave te legjislacjonit ne fugt
ne Republiken e Shqiperise duke patur parasysh e duke respektuar te gjitha
dispositat qs kene te Lejne me cilesine o shrbimeve,afatin ¢ tyre ,kushte
¢ punes s¢ puncnjesve,rregullab ¢ sigurimit teknik dhe te nbrojties ne pu~
ne,rregullat ¢ mbrojtjes nga sjarri ,te mbrojtjes se mjedisit nga ndotja

¢ te tjlerxa,
FERI 14
Shtinin ose pakeimin e kepitalit themelor shogeria e ndertimit me

pergiegiesi te kufisuay "COIOMBO" do ta beje o nisur nga interesat ¢ saj
he perputhje me ahtimin apo pakeinmin o veprintarise Qe 4o te kryeje,
BEEZL 13
Shoqeria e ndertimit me pergjegjesi te kufisuar "COLOMBO"mund te
trasferoje pjese te kapitalit te sa] themelor ne menyre te pareshikuar nge



| -
._ 0 te tjere Juridike apo fisike vendas apo te huaj.Menyra o kalinmig
A talit themelor do te behet me kontrata ¢e¢ vecanta qe do te lidhen m
di-péleve oss ne 0do menyrs tjeter te parashikuer ne 1igi,
Shoqgeria ¢ ndertimit ne pergjegjesi te kufisuar "COLOMBO" ka te
drejte te lere peng apo ne hipoteke nje pjese te kapitalit te saj themelor
|!:I - |l ; — j!:i! i
Drejtini administvativ 41 shogerise se ndertimit me pergjegjesi te
kufisuar (BHePsK) "COLOMBO" do te behet nga administratori i saj Z.Teodor

Guet.

B -
Orgenl me karakter vendimor i shoqerise se ndertinit me pergjegde

si te kufisuar "COLOMBO" eshte asambleja ¢ ortskeve.

Asambdleja ¢ orxrtakeve ka keto kompetenca kryesore:

Miraton Bilenein vjetor te sktivitetit te shogerise,

Vendos per shtimin apo per paksimin e kapitalit |

Vendos per pushinin ¢ veprintarise se Firmes, o

Cakton cuimet ¢ shitjes se prodhimeve apo ato te aktiviteteve te
tjers qe kryen shogevia.

Emron administratorin ne te cllen ne aktin e earimit i osktohen
dctyrat dhe paga per ato ge nuk Jane te percsktuara ne statut.

EERZ 19

¢do orxtak ka te drejts te marre pgese ne vendime dhe Adspondn nje
aunur votash te barabarte ne pjeset ¢ kapisalit themelor ge soteron.

¢4o ortak mond te perfageohet.me anen ¢ ortalut tjeter kundrejt
respektinmit te institutit te Perfagsinit.

Ne mbeledhjet e asanblese apo ne konsultimet me shkrim vendinet
merren nga nje oss disa ortake ge perfagsohen me ms shume se 50% te kapita
1it.

Ne rastet kur kjo shume nuk sigurchet kjo s:umice ortaket vendosi
me shumice votash pavarsisht nge ojesa e kapitakit qe perfaqeojne.

LEEL..21

Adninistratori i shogerise se ndextinmit "COLOMBO" me pergjeglesi
te kufisuway ka kevo kempetenca:

Te veproje ne smer te shogerise me te tretet

Miban pergjegiesi per mbarevajtjen ¢ punes ne te gjitha drejtimet
ku shvillion aktivitetin shogexia.

14dh d4he sbaton me korektesi kontratat individuale dhe kolektive

te punss.
Ferfagaon shogerine ne organet ¢ administrates sto giyqesoxrs bve

arbitrashit o te tjexre,



o b w
? Bass por lavginin nga pume te punenjesve g8 shikelin 4isiplinen
dbe nxjer urdherwshdsatine per pergjegiesi materjuls,
7 Bawton Teportin e sdninietriuit ,invemtarin dne llogerite vietors,
dhe Ja pAraget per mivatin dy ortakeve,te tjsre,brenda gjsshte MOJVe ngs By
1lja ¢ vitis finamejar,
..

Per te ndjekur ubatimin ¢ veprimtarise,ate te kryerjes se shexrbinmeve
vte sbatimit te legjislaojonit 4he per efekt te porfaqeimit teshogerime tre
gotare perpara organeve shteterore ,administratori mund bte kerkoje asistence

sipas rastit.
BERI 23

Administretori { shogerise se ndertimit me perglegjesi te kufisuay
"COLOMDBO "ndjek vete narredhenjet me banken e shtetit.Mjevet monetare
ruben ne llogarine e tiJ ne 8h.P.K,,per kryerjen e shrebimeve te ndryshme,bl
4jen ¢ mjeteve kryesore ¢ te pjeseve te nderrimit apo te materjaleve te tJexre
per likudinin ¢ shpesimeve ,pex paget o punonjesve,dhe te cdo lloj shpesiai
tjeter geo lidhet me aktivitetin e Sh-P-K,

NENZ 24
Mjetet financjare mind te levisin edhe nga vete banka lur:
Vihet ne egsegutim nje vendim i organit te prokurorise ode vendinm
gJyqesoyx

Vihet ne egsegutim nje vendim i organeve te kontrolli: te administra
tes pex ashkeljet administrative,
_ RENT 25
Por kryerjen e veprimeve financjare prane bsnkes shogeria e ndertimi
Be pergjegjesi te kufisuar "COLOMBO" detyrohet te paraqese dokumenta te plota
“he me afat ,pa gabime dhe korigjime,si dhe te kerkojeo prej bankes te mbajte
te njejten korektesi ne te tretet ¢o hyne ne marredhenje me SH.P.K"COLOMBO"
RENZ 26
Shoqeria ¢ ndertimit me pergjegjesi te kufisuar"”(OLOMBO" kerkon nga
banka g0 ne base te ligjit te perfitoje nga interesut qe rrjedhin nga deposi
tat ¢ xusjtura prane kessaj beanke. '
LEBX 27
Bhogeria e ndertimit me pergjegiesi te kufisuar detyrohet te derdhe
rregulliisht sipes kerkesave te ligjes
Detyrimet per taksat dhe per tatimet
detyrimet per kontridutim e sigurimeve shoqerore
RENZ 28
Bhogeria ¢ ndertimit me pergjegjiesi ve kufisuar ne asrredbhenjet me
te tretet 4o te lidheikontrata ne te oilat do te parashikohen te drejtat dhe
detyrimet ¢ paleve,sanksjonet per mospermbushjen e detyrimeve,si dhe menyren
¢ sgjdhjes se mosmarreveshjeve,



'5.
- bhoqprin do te lidhe kontrata ne perputhje me kerkesat ¢ ligjes dhe do te
..kgpkoao nga te tretet sbatimin e kushteve duke perjashtuar ato ge bien ne

......

NNl 29

" MarPja e pPURORJESVe ne pune nga ana ¢ shogerise se nd ertimit 4o te be
het sipas nevojave te saj duke patur parasysh kriterst profesjonale dhe af
esite fisiko~shondebesorae.kerrja ne pune do te behot me noneshkrinin » ko

ntrates se punaes dhe ne rogiistrinin ne regjistrin perkates te shogerise
’ ﬂomen’ .
NENI 30

Kontrata qe lidbh shogeria me te punesusarin duhet te permbsje detyrimi
aht keto kritere:

Daten e lidhjes se marreveshjes se punes,kusitet ¢ domosdoshme(profesy
‘nin vendin e punes dhe afatin e mbarismlt te marreveshjes se punes,shperbli
nin e punes dhe shperblinet e tjera.

Pergjegjenine materjale 4he rregullat e mgjidhjes se marrev shjes se
punes,sl das te narreveshjeve te tjera qe do e lindin,

RENI 31

Ne rast te vdekjes se njerit prej cortakeve shoqgeria do te vashdoje akt

vitin me trashegimtaret ¢ tjere ligjore.
NENZLI 32

Rur gjate dy vjeteve te njepamnjeshme shogeria e ndertimit me pergje
gjosi te kufisuar "COLOMBO" nuk resulton rentabdbel ,ajo pushon veprimtarine
Bal

NENI 35

shoqeria prishet ne rast falimentimi,privimin e te &rejtave per te ush
truar nje profesjon tregstar ose ku vete ortaket me vulluevin ¢ tyre vew-
donin mbylljen e aktivitetit te shogqerise,

NENI 24

e mbylljen e aktivitetit asambleje e ortascve emeron koumlsjonin ¢ li-
kujdimit 1 cili paraqet bilanmcin e likudimit.Shoqeria & jep fund veprimtax
rice o¢ saj ne castin o miratimit te bilacit te likujdimit,duke u kujdesus
ar qe me pure te likujdohet detyrimi ndaj te treteve ge shoqeria ku ndaj
tyre gjate aktivitetit te saj,0 me pas ndahet kupltall sipas pjeseve o ka
vendosur sejoili & bashke me te edhe fitimet ¢ realisuara,

SENI 22

Vula ¢ shogerise “"COLOMBOY me qender ne Fier ka formen madhesine dhe i-

niocjalet ¢ saj.

ORTAKET E SHOGERISE S8H.P.K."COLOMBO™
TEUDOR CUCI FAIK  KOHIZA HASAN LaBA
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